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Raporti i paré i Komisionit

Sipas vendimit nr. 2/910, t& datés 21.5.2024, komisioni i angazhuar pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
projektpropozimeve t& OJQ-ve, realizoi takimin e paré me datén 27 maj 2024, me ¢'rast fillimisht pércaktoi
dhe miratori rregullat e punés s& Komisionit, si né vijim: ‘

1.
2.

3.

U p&rmbahet afateve ligjore t& pércaktuara;

Mban takimet e rregullta me pérbérje t& plots, ndérsa anétari rezervé angazhohet né rast t&
mungesés s€ ndonjérit nga anétarét e rregullt;

Shqyrton aplikacionet sipas kritereve t& thurjes dhe sipas nevojés kérkon informacione shtesé nga
organizatat;

Sipas nevojés, konsultohet pér validitetin e dokumentacionit me zyrat kompetente pér auditim dhe
financa;

Bén raportimin pér secilin takim, ndérkaq raportin e paré e publikon, si¢ € kérkon Rregullorja eME-
nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat pér financimin publik t& OJQ-ve dhe thirrjes
publike;

Anétarét e komisionit nénshkruajng deklaratén nén betim.

Pas vendosjes s& rregullave t& punés, komisioni verifikoi listén e organizatave joqeveritare, q& kané aplikuar
sipas thirrjes s¢ MASHT), t& shpallur me datén 8 prill 2024, pér ofrimin e mbéshietjes financiare pér
Jinancimin e projekteve 1¢ OJQ-ve qé drejtojné gendra mésimore pér mbéshietien e nxénésve rom, ashkali
dhe egjiptian, si dhe nxénés ié tieré, gé kontribuojné né arritien arsimore.

NE thirrje kané aplikuar gjithsej kéto 17 organizata jogeveritare :

R

Fondacioni Terre des Hommes, Kosov;
Bethany Christian Servise BCS
Balkan Sunflowers Kosova- BSK
Organizata pér zhvillim  Llogaritari
Vizion-02 dhe QHPSM

Education Code

Concordia projekte sociale

Nevo Koncepti

Together iniciative for progress

10. Human Right of Kosova
11. Multiethnik Culture of Kosova (MCK)



12.
13.
14.
15.
16.
17.

Voice of Roma, Ashkali ang Eggyptians

Romani Iniciativa HAK

Caritas Kosova

Roma and Ashkalija Documentacion Center- RADC
The Ideas Partnership

Shogata kulturore “Dardania”.

Tutje listuan né tabelg kriteret sipas thirrjes, pér t'u vazhduar tutje me shqyrtimin e aplikacioneve.

Me respekt,
Komisioni n& pérbérje:
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